
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 5217/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

5. února 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Leo Steiner 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

České dráhy, a. s.  

Orgán: 

Řídicí výbor 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Veronika Hrdinová, ředitelka Odboru personálního 
v Ministerstvu dopravy, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. 
Důvodem nominace do funkce člena Řídicího výboru Českých drah, a.s. jsou 
bohaté profesní zkušenosti a odborné kompetence nominované osoby. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Dále nominant uvedl příklady klíčových 
témat Českých drah, a.s. Rovněž popsal roli Řídicího výboru této společnosti 
a pohovořil o synergii mezi tímto výborem a Ministerstvem pro místní rozvoj, jež 
bude případně zastupovat. V další části prezentace nominant představil vize a cíle 
svého případného působení v Řídicím výboru Českých drah, a.s.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba dotázána, která z jí dosud 
zastávaných pozic ji profesně nejvíce obohatila. Dále nominant reagoval na dotaz, 
kde by rád viděl České dráhy, a.s. za 10 let a zda v rámci jejich rozvoje mohou být 
použity také evropské zdroje financování. Následně se nominant vyjádřil k otázce 
zadlužení Českých drah, a.s., konkrétně odpověděl, zda finanční nástroje, které 
mají České dráhy, a.s. k dispozici, ať už se jedná o prostředky získané například 
prodejem emisních povolenek či získané z evropských zdrojů, budou moci být 
využity také pro další rozvoj Českých drah, a.s. nebo pouze na umoření dluhů.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena Řídicího výboru.  

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



 1 

C U R R I C U L UM  V I T AE  

 

Osobní informace 

Příjmení, jméno  Steiner, Leo 

Adresa  Smolnice  

Telefon  

E-mail   

Národnost  Česká 

Datum narození   1971 

Kompetence a předmět zájmu  Management lidí a krizové řízení. 

Veřejná podpora (fondy EU, národní grantová schemata).  

Příprava, hodnocení, řízení, evaluace projektů. 

Vzdělávání, trvale udržitelný rozvoj. 

Veřejná správa, problematika korupce a střetu zájmu. 

Evropská unie, kohezní politika EU. 

 

Pracovní  zkušenosti 

 • Doba kontraktu  12/20222  - dodnes 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Vrchní ředitel sekce evropských a národních dotací 

  Implementance evropských (IROP, OPTP, přeshraniční OP, NPO) a národních 

dotačních program, vedení týmu/sekce 210 zaměstnanců a odpovědnost za 

příspěvkovovou organizaci MMR - CRR ČR (530 zaměstnanců).   

 • Doba kontraktu  01/2020  - 11/2022 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 • Národní ústav duševního zdraví 

• KÚ ÚK 

• OSVČ (poradenství, vzdělávání, konzultace) – MMR, EIB, RRA,..  

• Oblast zájmu   Smart cities (příprava investiční platformy pro EIB/ČMRZB), problematika 

korupce, klientelismu a střetu zájmu, veřejná správa. 

• Pracovní pozice/funkce  • Vedoucí grantového oddělení 

• Poradce náměstka 

• Konzultant, poradce, expert na oblast podpůrných finančních nástrojů  

• Popis práce a zdopovědnost  Odborná, metodická a manažerská činnost v oblasti regionálního rozvoje a 

dotačních programů ČR a EU 

• Reference  PhDr. Petr Winkler, Ph.D., Mgr. Jiří Řehák, Mgr. Petr Fojtík, Ing. arch Petr 

Štěpánek, PhD.  

   



 2 

 

  

• Doba kontraktu 

 

 

02/2014  - 08/2019 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Státní fond životního prostředí ČR 

Sídlo: Kaplanova, Praha, www.sfzp.cz 

• Oblast zájmu   Implementace dotačních programu ČR a EU 

• Pracovní pozice/funkce  Ředitel sekce Národních programů 

• Popis práce a zdopovědnost  Vrcholný management významné státní instituce (ekonomické a administrativní 

nástroje ochrany ŽP). Vedení 150+ osob, zodpovědnost za implementaci 

dotačních programů EU (OPŽP) a národních programů (Nová zelená úsporám  

a Národního programu Životní prostředí.) 

• Reference  Ing. Petr Valdman (ředitel SFŽP) 

   

 • Doba kontraktu  11/2010  - 10/2013 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Magistrát hlavního města Prahy 

sídlo: Mariánské náměstí 2, Praha 1, www.cityofprague.cz 

• Oblast zájmu   Implementace dotačních programů  EU – OPPK, JPD 2  

• Pracovní pozice/funkce  Manažer pro Budoucnost 2014 +, finanční manažer 

• Popis práce a zdopovědnost  Závěrečná implementace program JPD 2 – GS MSP. 

Příprava JESSICA a JEREMIE pro Prahu. Koncepční a strategické činnosti - 

příprava nových operační programy (ESIF) pro nadcházející plánovací období 

2014 + pro Prahu. Analytické a evaluační práce, negociace a obhajoba výsledků  

a návrhů, tvorba a koncepce strategické a plánovací dokumentace potřebné k 

implementaci EU programů. Kontroly a hodnocení projektů OPPK 

• Reference  Ing. Marcela Nováková – vedoucí oddělení OPPK 

Ing. Tiso Ferulíková Patricia – ředitelka odboru FEU 

 • Doba kontraktu  03/2013  - 05/2013 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Úřad ROP Severozápad 

sídlo: Berní 226 1 Ústí nad Labem , www.nuts2severozapad.cz 

• Oblast zájmu   Implementace dotačních programů  EU – ROP SZ  

• Pracovní pozice/funkce  Ředitel Odboru řízení program  

• Popis práce a zdopovědnost  Komplexní metodické, evaluční a monitorovací řízení program ROP SZ. 

Odpovědnost za oblast nesrovnalostí v ROP SZ. 

• Reference  Bc. Jana Havlicová – ředitelka ROP SZ  

 

 • Doba kontraktu  04/2007  - 08/2010 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Státní fond životního prostředí ČR 

sídlo: Kaplanova 1931/1, Praha  , www.sfzp.cz 

• Oblast zájmu   Implementace dotačních programů ČR a EU   

• Pracovní pozice/funkce  Náměstek úseku projektové přípravy a kontroly 

http://www.sfzp.cz/
http://www.cityofprague.cz/
http://www.nuts2severozapad.cz/
http://www.sfzp.cz/


 3 

• Popis práce a zdopovědnost  Vrcholný management významné státní instituce jejímž cílem je kvalitativní  

a systémové zlepšování životního prostředí formou finanční podpory projektů 

zlepšující životní prostředí. Vedení 100+ osob, implementace dotačních programů 

EU (OPŽP) a národních programů (Zelená úsporám), zejména v počáteční fázi 

projektové cyklu a na jeho konci. Odpovědnost za využítí finančních prostředků  

z technické pomoci těchto projektu a ex-post kontroly podpořených projektů. 

Člen Řídícího a Monitorovacího výboru Zelená úsporám.  

• Reference  Ing. arch. Petr Štěpánek, Ph.D. – ředitel SFŽP 

   

 • Doba kontraktu  01/2005  - 01/2015 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Oblastní charita Most 

sídlo: Jilemnická 2457, 434 01  Most, www.charitamost.cz 

• Oblast zájmu   Poskytování kvalitních sociálních služeb v regionu jako největší nezisková 

organizace   

• Pracovní pozice/funkce  Do 12/2006 ředitel, od 2012 manažer, od 01/2007 člen Rady  

• Popis práce a zodpovědnost  Management největší neziskové organizace v regionu, jak  co do rozsahu služeb, 

počtu zaměstnanců ( 75 ), tak obratu.  Odpovědnost za přípravu a následnou 

realizaci projektů ze sociální oblasti, podpořené z různých dotačních progamů, 

zejména z EU (SROP, OP RLZ). Ve velké části těchto projektů v pozici 

projektového manažera. Manager dalších navazujích rozvojových projektů z 

předmětné oblasti: 

Sociální atlas Euroregionu Krušnohoří (Phare CBC 2003) – selektivní 

mezinárodní database organizací ze sociální oblasti Euroregionu Krušnohoří         

(www.socialniatlas.cz). Spoluzpracovatel Komunitního plánu sociálních služeb 

města Most (SROP) a vedoucí pracovní skupiny ( www.mesto-most.cz). Expert  

v mezinárodním projektu Suport (Equal), jehož cílem bylo zvýšení pracovní 

atraktivity žen jejich dalším podporovaným vzděláváním  – vedoucí skupiny 

rodinných center (www.rra.cz) 

• Reference 

 

 Mgr. Eva Čenkovičová, ředitelka Oblastní charity Most (od 01/2007)                

 

 Doba kontraktu  02/2000  - 12/2004 

• Název a sídlo 

zaměstnavatele 

 Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. 

Velká Hradební, Ústí nad Labem, www.rra.cz 

• Oblast podnikání   Koncepční rozvoj všech oblastí regionu stimulací jeho pozitivních stránek 

• Pracovní pozice/funkce  Vedoucí Euro Info Centra CZ644 Most 

Ředitel Odboru podporu podnikání (od 05/2002) 

• Popis práce a zodpovědnost   Řízení samostatné odboru jehož cílem je podpora rozvoje podnikatelského 

prostředí v Ústeckém kraji zejména v oblasti výzkumu, inovací a MSP 

Manager dalších navazujích rozvojových projektů z předmětné oblasti: 

Strategie rozvoje průmyslu a MSP v ÚK (2002) – zadavatel Ústecký kraje 

Database dotačních programů (2000-2004) – zadavatel MMR ČR (od 2004) 

Strategie inovačního podnikání v ÚK (2003) – zadavatel Ústecký kraj 

Projekt ISO – certifikace MSP (Phare 2000 RLZ) 

Projekt Ženy podnikatelky (Phare 2003 RLZ) 

Projekt Výstavy firem v Sasku (Phare FMP 2002 - DEK)  

Stáže: Kodaň, Lisabon, Bukurešť, Haag, Brusel, Londýn   

• Reference  Ing. Jan Kučera, gen. ředitel Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. 

http://www.charitamost.cz/
http://www.socialniatlas.cz/
http://www.mesto-most.cz/
http://www.rra.cz/


 4 

 PhDr. Marie Pavlů, CSc., zástupce ředitele Centra pro regionální rozvoj 

  

• Doba kontraktu  03/2003 – 06/2006 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Vysoká škola finanční a správní, o.p.s. 

• Oblast podnikání   Vzdělávání 

• Pracovní pozice/funkce  OA (regionální rozvoj, dotační management a projektový management) 

• Reference  Ing. Josef Švec – vedoucí střediska VŠFS v Mostě 

   

• Doba kontraktu  09/1999 – 01/2000 

• Název a sídlo zaměstnavatele  Střední hotelová škola Most 

J. Ježka, Most 434 01 

• Oblast podnikání   Vzdělávání 

• Pracovní pozice/funkce  Lektorská činnost v předmětech ekonomie,marketing a management 

   

• Doba kontraktu  09/1995 – 06/1999 

• Název a sídlo zaměstnavatele  9. a 17. Základní škola v Mostě  

• Oblast podnikání   Vzdělávání  

• Pracovní pozice/funkce  Učitel matematiky, fyziky, občanské nauky a tělesné výchcoy  

   

Neziskový sektor  Člen Rady Oblastní charity Most (www.charitamost.cz) 

Člen Finančního výboru obce Smolnice 

Člen a zakladatel Krušnohorského centra pro rodinu a sociální péči, o.s. 

(www.kcr-most.cz) 

 

Vzdělání 

• Doba  1990 - 1995  

• Jméno a typ  

vzdělávací instituce  

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

• Zaměření a typ  

studijního program 

 VŠ, magisterský 

Stáže: (Brusel, NATO) – 1992 

• Dosažená kvalifikace  Mgr. 

   

• Délka vzdělávaní  1986 – 1990 

•  Jméno a typ vzdělávací 

instituce 

 Gymnázium v Chomutově 

 

• Zaměření a typ  

studijního program 

 všeobecné středoškolské (zaměření na M, F, VT) 

• Dosažená kvalifikace  maturita (M, ČJ, RJ, elektrotechnika) 

http://www.charitamost.cz/


 5 

 

Publikační činnost 

Název  Strategie rozvoje MSP v Ústeckém kraji (2003) 

• Předmět   Propagace, osvěta, disemninace tématu 

Název  Euroofficer – garant a autor elearningové akreditované kurzu o rozsahu 400 

hodin  (2005) 

• Předmět   Kompletní studijní podklady a jejich implementace do výukoveho IS 

Název  EuroRevital - garant a autor elearningové akreditované kurzu o rozsahu 400 

hodin  (2006) 

• Předmět   Kopmplexní studijní podklady akreditovanho kurzu 

Název  Publikační činnost v ČR i v zahraničí  na témata korupce, dotační a 

strukturální politiky (2012 – 2020) 

• Předmět  Stovky různých článků, rozhovorů, diskusí, analýz a komentářů v desítkách 

mediích jak celoplošných, tak I odborně zaměřených v ČR, dílem I v zahraničí 

(EU).  

 

Další dovednosti 

Znalost jazyků 

Angličtina  certifikát IELTS (stupeň 2 - B) 

Ruština  Maturitní zkouška (mírně pokročilý) 

Počítačová gramotnost 

 

 MS Office - MS Word, Excel, Power Point, Access, Outlook, webové stránky, IS 

EU programů ČR – Monit, Benefit, řízení projektů, ZOHO, Central SFZP, 

MSC,... 

Odborné zkoušky/kurzy  Státní úřednická zkouška: 1 – Finance, 47 – Veřejné investování a zadávání 

veřejných zakázek, 67 – Ochrana přírody a krajiny, 68 – Technická ochrana 

životního prostředí 

Kurzy: Veřejné zakázky, IS MONIT, Benefit 7, Projektový manažer, Geometrie v 

PC, Řízení a administrace projektů, CE marking, Strukturální fondy a project, 

Regionální rozvoj a strukturální politiky v EU, Stylistika současné češtiny   

Aktivní zájmy  Charitativní činnost, sport, četba, podpora, 

společenské a občanské aktivity 

 

 

V Praze dne, 12. 1. 2023                                                                                     ----------------------------------------- 

 




